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دربارهٔ نقشه‌ای که ترامپ برای کشورهای منطقه کشیده است

وزیر خارجه به سرعت 
پاسخ ادعای ویتکاف 
دربارۀ حق غنی‌سازیِ 
ایران را داد، دور تازۀ 
مذاکرات احتمالاً
در چند روز آینده
انجام خواهد شد

ولِ
شغ

ه م
طق

 من
ی

ها
شور

ه ک
ی ک

حال
در 

ند 
ست

A ه
I ی

 رو
ت

گف
 هن

ی
ذار

ه گ
مای

سر

ت
اس

ده 
نش

دا 
 پی

آن
ی 

 برا
صی

شخ
ی م

تول
ن م

یرا
ر ا

ز د
هنو

۲

13

6

او سعی می‌کند متفاوت‌تر از دیگر رؤسای‌جمهور آمریکا به نظر برسد، 
« آن‌هاست. مطالبی را که دیگران  « و »پرسروصداتر اما صرفاً نوع »رُک‌تر
در لفافه می‌گفتند یا در رفتار نشان می‌دادند، او به صراحت می‌گوید. 
ی  یاست‌جمهور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در دوره نخست ر
خود دو عبارت را درباره دولت‌های عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس 
و بـــه طـــور ویژه عربســـتان ســـعودی به کار برد که در حـــال حاضر نیز بر 
یاض به عنوان نماد دولت‌های  اساس آن در حال حرکت است. او به ر
ثروتمندشده عربی، »گاو شیرده« گفت و از سوی دیگر اعلام کرد بدون 

ی بیشتر دوام نمی‌آورند.  حمایت‌های آمریکا، آن‌ها چند روز
این مســـئله را دیگران نیز گفته و تکرار کرده بودند؛ اما ترامپ آن‌قدر با 
جدیت این مسئله را گفت که پس از آن برخی معتقد بودند در صورت 
یـــکا از منطقه، دولت‌هـــای عربی بـــرای جایگزینی این خلأ  خـــروج آمر
یم صهیونیستی حرکت کنند  باید به سمت ایجاد ائتلاف نظامی با رژ
یم صهیونیســـتی، موجودیتی که چشـــم طمع  تا بتوانند باقی بمانند. رژ
به تمامیت ارضی، امنیت و اســـتقلال دولت‌های منطقه دارد، با این 
اســـتدلال می‌رفت تا به بهانه حفظ امنیت، دولت‌های عربی را تحت 
سلطه بگیرد. درحقیقت این ادعا برای صهیونیست‌ها همانند اسب 
تروآ، آن‌ها را وارد کشور‌های عربی کرده و سپس تل‌آویو بر این دولت‌ها 
یم صهیونیستی برای تسلط  مستولی می‌شد. نقشه مشترک آمریکا و رژ
بر دولت‌های عربی چیزی مهم‌تر از القای هراس نداشت؛ آن‌ها وجود 
گر آمریکا دســـت خود را از پشتشـــان بردارد. این ادعا اما دروغ  ندارند ا
کنان غزه در محاصره  ی ثابت شده است. سا بودنش از جهات بسیار
یم صهیونیســـتی و حامیان  و بدون تجهیزات، 19 ماه در برابر ارتش رژ
، بلکه در مقابل این  غربی‌اش مقاومت کرده‌اند. آمریکا نه تنها در کنار

مردم بی‌پناه و اندک صف‌آرایی کرده است. 
در قالـــب همیـــن جنـــگ و در قطعـــه‌ای مجزا از منطقه، مـــردم یمن نیز 
در برابر آمریکا و غرب قرار گرفته و به تازگی شکســـتی جدی بر پیکره 
واشـــنگتن وارد کرده‌اند. این شکســـت باعث شـــده تا »ترکیب برنده« 
ی در جنگ‌ها، نقش بر آب شـــود. آمریکا از جنگ  یـــکا بـــرای پیـــروز آمر
جهانی دوم برای نابودی قطعی حریف، بر دو عنصر »بمب‌افکن‌های 
« متکی بوده است. در جنگ جهانی دوم  « و »ناو‌های هواپیمابر نفوذگر
ی جنگنده‌های ژاپنی،  بمب‌افکن‌های بی-29 بالاتر از اوج ارتفاع پرواز
ک این کشور را به توبره کشیده و  بدون آنکه دچار مزاحمتی شوند، خا
ک دشـــمن  ناو‌های هواپیمابر نیز نزدیکی قوای زمینی آمریکایی به خا
را تضمیـــن می‌کردنـــد. ایـــن ترکیب اما با شکســـت بمب‌افکن بی-2 و 
ینسون بر باد رفت تا آمریکایی‌ها پس از هشت  گزیر ناو و عقب‌نشینی نا
گر از غزه تا یمن بدون آمریکا و در  دهه به دنبال راهی جدید بگردند. ا
کنان، ملت‌ها و دولت‌ها از بین نمی‌روند، چرا  ، سا جنگ با این کشور

ی باشند.  دیگران بدون واشنگتن باید نگران سقوط فور

   الگوی وابسته‌ساز آمریکایی چگونه کار می‌کند؟ 
یـــکا ادعـــا دارد بدون حمایتش از برخی دولت‌های منطقه، آن‌ها به  آمر
سرعت از بین ‌می‌روند. راهکار واشنگتن برای استمرار حمایت امنیتی 

خود از این دولت‌ها، جریان مداوم پول است. 
یـــکا، دولت‌های منطقه در  کمیت آمر بـــر مبنـــای این ادعـــا و القای حا
یـــد کالا از آن، منافعشـــان بـــا  ی در ایـــن کشـــور و خر ازای ســـرمایه‌گذار
منافع واشـــنگتن گره خورده و درنتیجه کاخ ســـفید مجبور خواهد بود 
ی‌شان، به کمک آن‌ها بشتابد. طبق استدلال آمریکا  در صورت گرفتار
ی را جز آن‌ها ندارد؛ نه روســـیه،  ی اراده و تـــوان چنیـــن کار هیـــچ کشـــور
پا در صورت حمله همســـایگان دولت‌های عربی به  نـــه چیـــن و نـــه ارو
آن‌ها قادر به دفاع از این کشـــور‌ها نیســـتند. با وجود چنین ادعایی اما 
ی‌های نظامی و  کنش چندانی نسبت به گرفتار دولت آمریکا نه تنها وا
ی‌های  امنیتی این کشور‌ها نشان نداده، بلکه از آن‌ها برای رفع گرفتار
گر در مواردی آمریکا در ظاهر به کمک  خودش اســـتفاده کرده اســـت. ا
این دولت‌ها شتافته، این اقدام در راستای منافع پررنگ خودش بوده 
اســـت. این درحالی اســـت که تمام تحولات ضدامنیتی رخ‌داده برای 
دولت‌های عربی، تهدید مستقیمی برای آمریکا نیست و این کشور از 
ی می‌کند.  ورود به آن‌ها خوددار
ادامه در صفحه 3

پیشنهاد به سخنگوی دولت؛  از مذاکرات شروع کنید»فرهیختگان« بررسی می‌کند

۱۰ درصد بازماندگان از تحصیل
مرجعیت بی‌خبریدر دوره متوسطهٔ اول مشکلات مالی دارند
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ویه از عطاران عوارض مصرف بی‌ر
چرا فیلم »صددام« با همۀ لودگی‌هایش نمی‌تواند بخنداند؟
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یوی ۳ قیمتی‌شدن به چه معناست؟ سنار
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